
MINISTÉRIO PÚBLICO DA UNIÃO
MINISTÉRIO PÚBLICO DO DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS

PORTARIA SG/MPDFT

           O SECRETÁRIO-GERAL ADJUNTO DO MINISTÉRIO PÚBLICO DO
DISTRITO FEDERAL E TERRITÓRIOS, no uso da competência que lhe foi conferida pelo

Regimento  Interno,  considerando  a  delegação  dada  por  meio  da  Portaria  nº  1.426/PGJ,  de

14/12/2018, e considerando o teor do Tabularium nº 08191.030294/2022-20.

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 298, de 8 de maio de 2003,

Considerando o disposto na Portaria PGR/MPU nº 288, de 12 de junho de 2007,

RESOLVE:

Art. 1º - Conceder Progressão Funcional aos servidores das carreiras de Analista

e  Técnico  do  Ministério  Público  da  União,  na  forma  discriminada  no  Anexo  I,  com  efeitos

financeiros a partir do termo final do interstício de cada servidor.

Art. 2º - Conceder Promoção aos servidores das carreiras de Analista e Técnico

do Ministério Público da União, na forma discriminada no Anexo II, com efeitos financeiros a partir

do termo final do interstício de cada servidor.

Dê-se ciência, cumpra-se e publique-se.

(Assinado eletronicamente)

RENATO LUQUEIZ SALLES

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Portaria nº 622/2022, de 08/06/2022 - SG/PGJDiário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Portaria nº                      

Anexo I - Progressão Funcional

Mês de FEVEREIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5403 SERGIO EDUARDO DANTAS DE
OLIVEIRA

ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B6 AN-B7 02/02/2022

Mês de MARÇO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5681 MARIA CLARA OLIVEIRA RIBEIRO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A2 TC-A3 04/03/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5848 MARINA SCALZO LOPES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 06/03/2022

Mês de MAIO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3686 ILMA MELANIA LUCAS DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C10 AN-C11 25/05/2022

Mês de JUNHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5306 ADRIANA APARECIDA DE JESUS
OLIVEIRA GOTTSCH

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 27/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3755 ADRIANA DA FONTOURA ALVES ANALISTA DO
MPU/CLÍNICA MÉDICA

AN-C12 AN-C13 26/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5296 ALESSANDRA DE LIMA AGOSTINHO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5370 ALINE FERNANDES DA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 21/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5294 ALINE JACQUES DE FARIAS COSTA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3724 ANGELICA DE OLIVEIRA DIAS TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C12 TC-C13 02/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5705 ANGÉLICA GONÇALVES DE MENDONÇA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B4 TC-B5 08/06/2022

1 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5354 ASTUNALDO FERREIRA DE PINHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5366 BIANCA ALVARENGA GONCALVES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 26/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5312 BRUNA CECCONI KOERICH ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5304 CAIUS JULIUS OLIVEIRA MUNHOZ ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5362 CAROLINE BARBOSA FERREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5301 CAROLINE MANESCHY CARVALHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5327 CHRISTIANE FERREIRA FARIAS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3868 CHRISTYNA DE SOUSA TEIXEIRA
BARBOSA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C11 AN-C12 07/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5316 CRISTIANE LOMBARDI SANTIAGO DA
PAZ

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5360 DANIEL DOS SANTOS SILVA ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5297 DANIELLE ANDRADE GONCALVES DE
CARVALHO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5348 DANIELLE BORGES SILVEIRA DE
QUEIROZ

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5349 DANILO DE OLIVEIRA EGIDIO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5350 DANTE MAIA SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5331 DIOGO BITTENCOURT DE OLIVEIRA
ROZENDO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

2 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5363 EMILIO MARQUES SANTOS MIRANDA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5328 ERICA CRISTINA BORASCHI MENEZES
FIGUEIREDO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 15/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5318 FABIANA MARIA BARBOSA PASSOS
LEVINO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5311 FABRICIO ROSA SOBREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5338 FERNANDA MEDEIROS BALDEZ ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B5 AN-B6 16/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5333 GABRIEL GONCALVES TEIXEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5845 GABRIELA AGUIAR TEIXEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 02/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5326 GESIKA BUSIN ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5302 GUILHERME BRAGA FERNANDES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5376 GUILHERME NARDONI WATANABE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 22/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5321 HADSON ABREU DE OLIVEIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4253 IRAMAR ALVES DA SILVA TÉCNICO DO
MPU/SEGURANÇA
INSTITUCIONAL E
TRANSPORTE

TC-C9 TC-C10 14/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5307 IZZA MENDONCA FEITOSA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5127 JOÃO BOSCO RAMOS FERREIRA ANALISTA DO
MPU/PERITO EM
CONTABILIDADE

AN-C11 AN-C12 13/06/2022

3 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5369 JOAO PAULO DE SOUZA JUNIOR ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 19/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5332 JULIANA DE PINHO CHALUB ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5339 JULIANE CRISTINA OLIVEIRA DA COSTA
BARBOSA

ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5537 JULIANE MELO MOREIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 12/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5293 JUSCELENE NASCIMENTO DE ARAUJO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 01/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5320 KARIANE LUISA RASIA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5323 KAROLINE ROCHA CARIELLO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5364 KEITE PINTO CAMACHO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5298 KELVIN FERREIRA DE ARAUJO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5314 LAILA MILENA NERY SILVA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5361 LEANDRO RECCHIUTTI GONSALVES
PESCUMA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5315 LEONARDO VIEIRA VASCONCELOS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5340 LORENA SOARES ABREU PILONI ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5632 LUCÉLIA PENSALVEL CHIMENES TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5351 LUCILE MENDES BAHIA MENEZES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

4 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5345 MARCELO COSTA DE QUEIROZ ANALISTA DO
MPU/SUPORTE E
INFRAESTRUTURA

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5343 MARCELO TAKATSU ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5305 MARIA LUCIENE DOS ANJOS HUANG ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5353 MATHEUS DE FRANCA CHAGAS E
BATISTA VALENTE

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5199 MERCIA ELIENE TRINDADE DO BOMFIM ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-C12 AN-C13 08/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4001 PALOMA BATISTA BORBA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-C10 TC-C11 13/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5309 POLYONARA DA SILVA VICTOR DO
CARMO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5347 RAFAEL BRUNO GOMES DE LIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5329 REGINA DO VALE ALMEIDA LIMEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 17/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5352 REGINA ELIZABETH PINHEIRO DE
OLIVEIRA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5336 RENATA PAULINO DO NASCIMENTO ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5371 RITA DE CASSIA DE ALMEIDA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 20/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5335 ROBERTA SOUSA DA CRUZ PEREIRA ANALISTA DO
MPU/PSICOLOGIA

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5358 SAMANTHA PAULA DE OLIVEIRA COSTA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5344 SAMUEL EGON DE BARROS ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

5 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5292 SELMA SILVINA OLIVEIRA LOURENCO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5341 SILVANO SAKAI ANALISTA DO
MPU/DESENVOLVIMENTO
DE SISTEMAS

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5324 STELLA ALVES CORREA MACEDO ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5300 TATIANA CRISTINA DE OLIVEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5310 TATIANA MARTINS DOS SANTOS
VINHADO

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5337 THATIELY LEITE ARARUNA ANALISTA DO
MPU/SERVIÇO SOCIAL

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5295 VANILCE DE ALBUQUERQUE TAVARES
LEAL

TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5357 VINICIUS ALVES HENRIQUES ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5355 VIVIANE MOURAO FERREIRA ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5593 WILLIAM FRANCISCO DE OLIVEIRA TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B5 TC-B6 12/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5308 YARA DE SIQUEIRA LEITE ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5334 YARA YASEM GUIMARAES METZKER ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5303 YURI PINTO MILHOMEM ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-B5 AN-B6 09/06/2022

6 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.



Anexo II - Promoção Funcional

Mês de JANEIRO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5524 LUIZA DE BRITO BELLUCO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-A3 TC-B4 09/01/2022

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

5493 MARIA CAROLINA MONTEIRO COSTA
CAMPELO BEZERRA

ANALISTA DO
MPU/DIREITO

AN-A3 AN-B4 14/01/2022

Mês de ABRIL

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

3840 EVERTON LUIZ REDIVO TÉCNICO DO
MPU/ADMINISTRAÇÃO

TC-B8 TC-C9 25/04/2022

Mês de JUNHO

Matrícula Nome Cargo Efetivo Sit.Ante
rior

Sit.Nov
a

Efeito
Financeiro

4552 CLARISSA BORGES BARBOSA IUNES TÉCNICO DO MPU/SAÚDE
BUCAL

TC-B8 TC-C9 28/06/2022

7 de 7

Ministério Público Do Distrito Federal e Territórios
 Mentorh - 6

 

OSM - Consultoria e Sistemas Ltda. - http://www.osm.com.br02/6/2022 às 16:06

Minuta disponível em https://intranet.mpdft.mp.br/sistemas/java/tabularium .
Para verificar a autenticação acesse www.mpdft.mp.br/verificarDocumento. Protocolo 08191.086752/2022-85.

Assinado por RENATO LUQUEIZ SALLES - SG/PGJ em 08/06/2022.

Diário Eletrônico do MPDFT.Edição n.º 2.221, 09 de junho de 2022.


